
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 27-04-2023

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 59 DEL 27-04-2023

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto: Bonus sociale idrico integrativo per gli anni 2022 - 2023 in 
favore degli utenti domestici in condizioni di disagio economico 
e sociale, con utilizzo del fondo stanziato dal Consiglio di 
Bacino dell'Ambito Bacchiglione. Ammissione al beneficio delle 
domande presentate.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 12 dell’ 8/3/2023, esecutiva, all’oggetto: “Bonus sociale idrico 
integrativo per gli anni 2022 e 2023 in favore degli utenti domestici, diretti e indiretti, residenti nel Comune di Albettone 
e in condizioni di disagio economico-sociale, ai sensi dell’art. 8 della delibera ARERA n. 897/2017/R/IDR, ad 
integrazione del bonus idrico nazionale, con utilizzo del fondo stanziato dal Consiglio di Bacino dell’Ambito 
Bacchiglione. Definizione dei criteri per individuazione dei soggetti beneficiari. Atto di indirizzo”, assunta per la 
gestione della quota di € 3.098,00 erogata a favore del Comune di Albettone giusta delibera n. 5 del 
24/11/2022 approvata dal Consiglio di Bacino dell’ATO Bacchiglione, da destinare agli utenti domestici 
economicamente disagiati, in difficoltà con il pagamento delle utenze dell’acqua, secondo le modalità 
applicative disposte dal Regolamento approvato dal Consiglio di Bacino in data 30.04.2021;

Vista la comunicazione in data 16/01/2023, acquisita al protocollo comunale nr. 0000295, con la quale 
Viacqua Spa, gestore per conto del Comune di Albettone del servizio idrico integrato, oltre a comunicare 
l’importo a disposizione di ciascun comune, ha trasmesso le indicazioni operative ai fini della compilazione di 
apposito elenco delle “utenze deboli”, da completare a cura degli uffici comunali e da trasmettere al gestore 
medesimo entro la data del 31/04/2023;

Cio’ premesso e dato atto che con avviso comunale prot. 0001693 in data 17/03/2023, in esecuzione 
della citata delibera di G.C. n. 12/2023, lo scrivente Comune ha provveduto ad informare i cittadini 
dell’iniziativa in oggetto, precisando i requisiti, le modalità ed i termini per la presentazione agli uffici delle 
relative istanze;

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 27-04-2023

Accertato che entro il termine del 21/04/2023 stabilito nel bando comunale sono pervenute al 
protocollo comunale le seguenti istanze di ammissione al beneficio:

1- n. 0001790 prot. in data 23/03/2023 nucleo 4 compon. ISEE €   7.291,55 
2- n. 0001878 prot. in data 28/03/2023 nucleo 6 compon. ISEE €   5.125,86
3- n. 0001910 prot. in data 29/03/2023 nucleo 5 compon. ISEE €   8.538,70
4- n. 0001929 prot. in data 30/03/2023 nucleo 5 compon. ISEE €   5.101,08
5- n. 0001930 prot. in data 30/03/2023 nucleo 5 compon. ISEE € 13.482,69
6- n. 0002217 prot. in data 14/04/2023 nucleo 4 compon. ISEE €   4.286,57
7- n. 0002251 prot. in data 17/04/2023 nucleo 4 compon. ISEE €   4.658,54
8- n. 0002254 prot. in data 17/04/2023 nucleo 2 compon. ISEE €  12.846,89
9- n. 0002285 prot. in data 19/04/2023 nucleo 5 compon. ISEE € 10.287,15 
10-n. 0002289 prot. in data 19/04/2023 nucleo 8 compon. ISEE €   8.896,05

     11-n. 0002305 prot. in data 20/04/2023 nucleo 5 compon. ISEE €   6.482,86 

mentre è pervenuta fuori termine la seguente domanda di ammissione al beneficio:

     12- n. 0002367 prot. in data 24/04/2023 nucleo 6 compon. ISEE €  8.288,71 

Viste le relazioni  del servizio sociale comunale in data 24/04/2023 prot. n.  0002358 e n. 0002369  con cui 
viene proposto:
- di accogliere tutte  le istanze pervenute (n. 12 in totale) compresa quella pervenuta fuori termine, in 
considerazione  dell’esito positivo della verifica, in capo a ciascun richiedente, del possesso dei  requisiti 
previsti dal bando comunale, 
- di procedere al riparto della somma complessivamente assegnata, pari a € 3.098,00,  in ragione del 
numero dei componenti di  ciascun nucleo familiare che è risultato ammesso al beneficio in oggetto;

Cio’ premesso e ritenuto di condividere e fare proprie le indicazioni proposte dal servizio sociale comunale 
nelle citate relazioni sociali, e di provvedere, conseguentemente, al riparto della somma assegnata e alla 
successiva trasmissione dell’elenco che ne deriva al gestore del servizio idrico Viacqua Spa di Vicenza, entro il 
termine stabilito del 30/04/2023;

Visto che con delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023, esecutiva,  è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2023-2025;

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento  non comporta oneri o  impegni di spesa a carico 
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per la 
posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e Segreteria – 
Commercio-Tributi-Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al  31/12/2023,

Dato atto che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 
42 del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità,
               

D E T E R M I N A

1) di fare propri e approvare i contenuti delle relazioni del servizio sociale comunale  in data 24/04/2023, 
assunte al protocollo comunale nr. 0002369 e nr. 0002358, per le motivazioni esplicitate nelle premesse 
del presente atto;

2) di ammettere, conseguentemente, al riparto del bonus sociale idrico integrativo per gli anni 2022-2023, 
tutte le nr. 12 istanze pervenute al protocollo comunale, precisando che i beneficiari con i relativi 



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 27-04-2023

importi assegnati, determinati in ragione dei componenti di ciascun nucleo familiare,  sono 
dettagliatamente riportati  nel prospetto allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

3) di trasmettere al gestore del servizio idrico per il Comune di Albettone  - Viacqua Spa, entro il termine 
del 30/04/2023, l’elenco dei  richiedenti risultati ammessi al beneficio per il riparto della somma 
complessiva di € 3.098,00 assegnata in favore del Comune di Albettone a titolo di bonus idrico 
integrativo per gli anni 2022 e 2023;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri, diretti o indiretti, a carico 
dell’Amministrazione Comunale.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 59 del 27-04-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 59 DEL 27-04-2023
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto: Bonus sociale idrico integrativo per gli anni 2022 - 2023 in 
favore degli utenti domestici in condizioni di disagio economico 
e sociale, con utilizzo del fondo stanziato dal Consiglio di 
Bacino dell'Ambito Bacchiglione. Ammissione al beneficio delle 
domande presentate.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Non dovuto* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 03-05-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


